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Inledning 

Vi har haft ett underbart år 2024. Det har varit ett stort (Större) läger med flera scouter och ledare 

närvarande. Styrelsen har detta år hållit vår verksamhet trygg och inkluderande för alla, nya 

medlemmar så väl som scouter och ledare har gått med. Men allt har inte varit bra detta år, fler 

ledare behövs och unga ledare är viktiga för framtiden för vår kår! 

Vi vill rikta ett stort tack till alla som är med i kåren, styrelsemedlemmar, ledare, scouter och 

föräldrar som engagerar sig.  

Från oss alla till er alla, vi hoppas att året har varit lika bra för er som för oss. 

Styrelsen 

Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden, varav ett konstituerande. Styrelsens uppgift är 

att följa verksamheten, ansvara för våra tillgångar och skapa förutsättningar för verksamheten att 

utvecklas. 

Ansvar för hemsida, ekonomisk uppföljning, verksamhet för scouterna inklusive scoutstugan och 

tonår har varit återkommande punkter på dagordningen.  

Styrelsens sammansättning har varit Anna Lindholm-Olinder (ordförande), Karin Wiborn 

(sekreterare), Julia Gerestrand (hemsidan), Elin Ryner (kassör), Alexander Ryner (tonår), Rasmus 

Petersson (tonår), Jakob Järlund (tonår) och Kim Bergman (adj).  

Scoutkåren 

CUs scoutkår har fem avdelningar, varav avdelningarna för de äldsta scouterna, äventyrare och 

utmanare, samverkar ofta. Förutom de minsta scouterna, våra bävrar, möts kårens avdelningar 

sedan gammalt på torsdagskvällar för startceremoni på “kyrkbacken” för att sedan spridas ut i 

grupper. En del torsdagar har ställts in för att mötas på lördagen för en längre sammanhållen tid 

med friluftsliv. Scoutstugan är ett återkommande mål.  



Vi har haft fyra gudstjänster med Centrumkyrkans församling, då det bland annat varit invigning av 

nya scouter och ledare samt märkesutdelning. Vid julavslutningsgudstjänsten bidrog 

äventyrare/utmanare med ett bejublat drama som de övat in under några scoutmöten innan. 

Nedan axplock från avdelningarna:  

Bäverscout, (6-7 år)  

Bäverscouterna är den yngsta gruppen scouter och är till för barn i förskoleklass och första klass. 

Träffarna äger rum ungefär en lördag i månaden och barnen deltar tillsammans med en förälder eller 

annan vuxen. Bäverscouterna handlar mycket om att barnen ska få prova på scouting och att vara 

ute i naturen. Under året har bäverscouterna provat på att laga mat på stormkök, göra äpplepaj över 

elden, lärt sig om scoutlagen, pratat om isvett och provat på att kasta livlina, lärt sig om naturen och 

sedan förstås mycket lek och annat skoj. Vårterminen avslutades med en hajk i scoutstugan 

tillsammans med spårarna. Då fick bävrarna prova på att göra en sölja i makramé, ta kottmärket och 

också en hel del bad eftersom det var fint sommarväder ute. Övernattningen skedde i stugan eller i 

tält. 

Under våren var det cirka 15 scouter inskrivna och träffades 4 lördagar och under hösten var det 12 

scouter inskrivna och det blev 3 träffar. Ledarna under våren var Anna Karin Ström, Julia Gerestrand 

och Kristoffer Ristinmaa och under hösten Anna Karin Ström, Anna Lindholm Olinder och Stina 

Fernholm. 

 

Spårare (8-9 år) 

Detta är när de flesta börjar scouterna. I spårarna är det en introduktion till att vara scout. De får 

lära sig elda (vilket de gör bättre än utmanarna), tälja, sjukvård, knoppar och laga mat. Under ledning 

av Karin Wiborn är spårarna vår största grupp. De har tävlat i Kämpaleken, tyvärr vann de inget, och i 

Fort Farsta.  

Spårarna är vår framtid och det ser lovande ut, stor entusiasm ses i scouterna och vi ska göra vårt 

bästa för att hålla den hög. 

Karin Wiborn, Jonas Alveström, Anna Lindholm Olinder (vt), Helena Orrevad (vt), Kristoffer Ristinmaa 

(ht) och Julia Gerestrand (ht) har varit ledare. 

Upptäckarna (10-11 år) 

Under våren låg antalet deltagare runt 10-12 scouter varje torsdag. Det har under året varit ett 

intensivt och lärorikt program med stor variation. Det har varit hantverk, matlagning på stormkök 

och över eld, hantverk, knoppar, allemansrätt, paddling mm. Vårterminen avslutades med 

traditionell tårttävling. 

I mitten av maj hade upptäckarna hajk vid scoutstugan i mycket fint sommarväder. Det blev en helg 

med matlagning på stormkök, mycket bad och lek och på kvällen lagades tacos över elden. 

Scouterna övernattade i tält. Till frukost serverades pannkakor. 

Under hösten har gruppen varit större med nästan upp mot 20 deltagare på många torsdagar. Under 

hösten har det på programmet funnits aktiviteter som laga äpplepaj över öppen eld, steka 

kanelbullar på stormkök, elda, delta i lägerbål och förbereda uppträdande eller lek inför det samma, 

Fort Farsta, knopar, tillverka söljor, tälja mm. På lördagsscouting stod det paddling på programmet i 

september och i november så fick de som inte hunnit ta såg- och yxmärket möjlighet att göra det. 

Upptäckarna deltog i Kämpaleken med tre patruller. 

Ledare har varit Anna Karin Ström, Sara Wrang, Fröya Sägrov, samt vid behov Åsa Danielsson (ht).  

 

 



Äventyrare och Utmanare (12-18 år) 

Under höstterminen gick mycket tid åt till att planera en hajk som skulle göras. Allt från mat till 

färden till stugan var planerade i förtid. Färden till hajken startade den 16/11 med en bussresa från 

Farsta Centrum till Ågestagården, följt av en orienteringsslinga till scoutstugan. Under färden fick vi 

fotouppgifter, som att ta bilder när vi åt pannkakor från stormkök. Väl framme satte vi upp ett 

tolvmannatält med kamin, vilket krävde samarbete. Det fanns inte heller någon brist på ved att 

hugga till kaminen då en nedsågad gran fanns tillgänglig. 

Måltiderna var planerade i förväg och fördelade mellan scouterna. Efter middagen diskade vi och 

förberedde oss för natten. Ett eldvaktsschema sattes upp för att hålla kaminen varm, och det 

fungerade utmärkt. Morgonen började med frukost, följt av att packa ihop tältet och våra saker. 

Efter lunch avslutades hajken, och vi gick gemensamt tillbaka till Ågestagården. 

En del av, framför allt Utmanare, gör också extra insatser för andra avdelningar vid behov vilket är 

mycket uppskattat av de yngre scouterna. Ledare under året har varit Johan Lindholm, Lollo 

Svenborn, Olle Svärd, Dag Lundén och Helena Orrevad (ht). Peter de Hval och Lennart Hellsten 

hjälpte till en gång under våren. Sen har Kim hjälpt till en del gånger.  
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Djupåracet  

1 april – tro´t eller ej – kördes Djupåracet i strålande sol, gott om vatten i Djupån och glada scouter 

som stundom rullade eller kröp i snön tills vi nådde stugan. De äldre scouterna fixade till Djupån och 

befriade den från is. Spårarna ordnade med bark och tände elden. Efter lunchen täljdes det 

barkbåtar för fulla muggar. Levis båt kom först i mål, Alexanders bedömdes som mest sjöriktig av 

båtexperten Lollo och Bo-Wilhelms båt utsågs som den mest estetiska.  

 

Equmenia Nationellt läger STÖRRE 

Lägret STÖRRE ägde rum mellan den 27 juli och den 2 augusti. STÖRRE var i Värmland vid Vägsjöfors 

herrgård, på en åkermark. Scouterna har fått gå och plocka potatis i fält, gå på äventyr och bli jagade 

av dinosaurier. Det var stora och små konserter, med en ny populär låt, “STÖRRE-låten”. Det var 

totalt 36 personer från vår kår på lägret, både det korta och det långa. 

 

Kämpalek  

Lördagen den 12 oktober åkte vi ut till naturreservatet Paradiset i Stuvsta för att delta i Kämpaleken 

inom Equmenias region Stockholm. Totalt var det drygt 200 anmälda scouter och 30 patruller från 

hela regionen. Årets tema var Scouternas målspår. Under dagen följde vi Sameslingan där det fanns 

nio kontroller utspridda. Från Farsta var vi troligen den största deltagande kåren med ett 40-tal 

scouter i tre spårarpatruller, tre upptäckarpatruller, en äventyrar/utmanarpatrull och en 

utmanarpatrull. Utöver det var många ledare och föräldrar med och gick med patruller eller 

ansvarade för Farstas två kontroller. Den ena kontrollen med temat samarbete och problemlösning 

handlade om att scouterna skulle stå på en matta och vända den upp och ner samtidigt som de tog 

sig över mattan utan att nudda marken. Den andra kontrollen med temat natur och förståelse för 

omvärlden handlade om att scouterna skulle lista ut vad en patrull i sagan om scoutpatrullen Ugglan 

gjorde för fel enligt allemansrätten. Trots att det var tur för en annan kår att vinna i år så kämpade 

scouterna på väl med både effektivt och resilient samarbete och problemlösning och dessutom fick 

vi flera pallplatser i de olika klasserna. Var nästa Kämpalek kommer att hållas återstår att se men att 

Farsta kommer att delta är självklart.  
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Game Changer  

Är en tonårsgrupp driven av Alexander Ryner, Jakob Järlund, Rasmus Peterson, Robert Ryner och 

Kim Bergman. Gruppen har skapats för att tonåringar 13-18 år ska få träffas och spela spel. Alla 

aktiviteter tog plats i kyrkan två gånger i månaden på fredagar klockan 18:00-21:00.  

 

Sjövik kristendomsskola 

Kristendomsskola detta år var ovanligt stor, cirka 120 deltagare. Från Centrumkyrkan skickade vi fyra 

deltagare till klass tre och fyra, en ledare och en diskvolontär. Detta år åkte klass tre på en retreat 

fokuserade på gamla testamentet, och medverkade i olika andakter. Klass fyra fick en 

ledarutbildning inom Equmenia. På fritiden spelades det boll, badades och pysslade.  

 

Öppen förskola  

Tillsammans med Farstastrandkyrkan inbjuder vi till öppen förskola på fredagar klockan 09:30-11:30. 

Här träffas föräldrar och barn till en stund av lek, sång och fika. Vi brukar vara cirka 10- 15 föräldrar 

med barn, tillsammans med frivilliga från församlingen bjuder vi på enkelt fika.  

Under hösten och vintern har även en grupp dagmammor från Farsta haft samlingar en gång i 

månaden i vår kyrka, då har dessa fyra dagmammor med 12 barn fått ta sin tillflykt hos oss och fikat, 

lekt och värmt sig. Under julen så fick dom även vara med på en krubbvisning där Kim berättade om 

julevangeliet och höll en liten andakt. 



Scoutstugan 

Scoutstugan vid Djupån har använts flitigt av scoutkåren och en del uthyrningar. Som traditionen 

bjuder bjöds på glögg tredje advent och förutom hajker, lördagar för bävrar och övriga grupper, 

uthyrningar och Kämpalek är vår stuga också ett utflyktsmål för friluftssugna hangarounds. Återigen: 

Scoutstugan är en oerhörd tillgång för många och det är möjligt genom stugfogdarnas omsorg. Tack!  

 

Hemsidan 

Hemsidan är föreningens informationsnav. Inför varje termin publiceras program för alla grupper 

här, och även övriga relevanta dokument för medlemmar och föräldrar finns att hitta här. Under året 

har vi även publicerat bilder och text från träffar och arrangemang inom scouterna, vilket kan bidra 

till att ge intresserade en bra bild av vad som händer i vår kår. 

 

Medlemmar och statistik 

82 procent av medlemmarna i CU är mellan 6 och 25 år. CU hade 2024 84 medlemmar (betalat 

medlemsavgift) varav 71 st också var med i scouterna genom att de tillhör spårare, upptäckare, 

äventyrare eller utmanare. Bävrarna var 13 st. Totalt har vi 96 personer som har deltagit i aktiviteter 

under 2024 enligt vårt medlemsregister i Arken. 

Materialförvaltarens perspektiv 

Året har inneburit flera utmaningar.  

Vi medverkade i ett storläger (STÖRRE) i Värmland, till vilket det tillverkades en helt ny 

storköksinredning till utomhusköket. Projektet är inte helt slutfört men det lovar gott inför 

framtiden. Vidare nyttjades en hel del av scoutkårens, Olle Svärds och Dag Lundéns privata 

inventarier för att utrusta funktionärscaféet. Av medtagna inventarier kan nämnas en soffa, två 

hängmattor med ställning, en läsfåtölj med läslampa, en sackosäck, ett 50 tal UTE-magasin från 1980 

talet samt ett par hundra meter ljusslingor, utöver vattendunkar, pirra och en kaffepanna i emalj.   

Scoutkåren har under året av Anna Karin Ström tillverkat och invigt en scoutkårsvimpel, som nu 

också kompletterats med flera mindre vimplar att nyttjas vid event där scoutkårens profil behöver 

visas upp. Vimpeln kan med fördel även hängas i scoutkårens lägerflaggstång.  

Vi har under året också investerat i nya och sorterat ut och kastat en del äldre tält. Två militärtält av 

de vi tagit över från Älvsjö Equmenia och Gustavsberg (ett 20 personers tält med kamin och ett 8-

personers utan) har kontrollerats och lämnats över till scoutkåren i Arvidsjaur (Salt) till stor glädje för 

både givare och mottagare.  

Våra gasolkök har numera också fått permanenta trälådor vilket på sikt kommer att minska slitaget.    

Slutligen bör nämnas att scoutkårens numera sex paddelbara kanoter som finns i konotladan vid 

Drevviken, använts regelbundet av våra egna Upptäckare, Äventyrare och Utmanare samt också 

Sköndals scoutkårs Upptäckare. Paddlarna är rejält slitna och skulle behöva kompletteras, men 

tyvärr finns idag inga lämpliga på marknaden till ett rimligt pris. En sjunde kanot som räddats från 

Drevvikens vågor är under renovering, och kommer hoppeligen att bli paddelbar under 2025.  



Det finns alltid behov av materialvård och komplettering, så alla initiativ att förbättra, komplettera, 

reparera och utveckla vår utrustning blir både till glädje för scoutkårens medlemmar som 

materialförvaltaren. 

En avslutande uppmaning: All utrustning som lånas skall återlämnas rengjord/diskat, avtorkad och 

komplett på samma plats som den lånats. Detta gäller även våra stormkök.  

Meddela gärna om det är något som behöver repareras/kompletteras så gör vi vad som är möjligt 

för att hålla utrustningen i så gott skick som möjligt.  

 

Avslutande ord 

“Scout är hårt i betong" är mottot för vår kår, det står för att scouting är något man aldrig slutar 

med. Även då ledare slutar och scouter växer upp och kanske behöver sluta, så finns vår kår här. Vi 

jobbar för något viktig, något som alla inte har, en gemenskap som andra drömmer om att ha i sina 

kårer. Vi jobbar för en bättre värld, en värld utan våld och tårar. Vi är scouter oavsett om man är ny 

medlem eller om man är gammal senior, vi alla är med och ingen lämnas utanför, alla ska med! 

Med den ökande kriminaliteten och sprängningarna runt om i Stockholm är det viktigt att vi håller 

ihop och fortsätter med vår verksamhet, för vi är hoppet om en bättre värld. Våra ledare och styrelse 

pratar hela tiden om att hålla scouting tryggt för barnen och vår kyrka är öppen för alla. 

Det saknas dock hälsodeklarationer och medlemsavgifter, dessa är viktiga för att vi ska fungera som 

kår. Stugan måste underhållas och våra andra verksamheter måste fortsätta. Vi alla bidrar till en 

bättre värld för alla, och detta är något vi ska vara stolta över. 

I julas slutade vi med en scoutgudstjänst, med de flesta scouter och anhöriga. Julklappspåsar var 

utdelade och barnen lekte och var glada. Det är denna glädje vi ska föra vidare till nästa år och 

uppfostra, det är det viktigaste för alla. 

Det är med tacksamhet vi lägger ännu ett år till handlingarna med nya lärdomar och en gnutta växt. 

Tacksamhet till varandra och till livets Gud.  

Livets Gud, som söker alla 

du som ser till var och en, 

till vad än du vill mig kalla 

är jag redo bli din vän. 

Tack för staden och naturen 

och för glädje varje dag. 

Tack för människor och djuren. 

Hjälp mig följa scouters lag.  

Alla bilder är hämtade från hemsidan www.cufarsta.nu. 

 


